TYRANNUS τυραννος, nomen proprium sophistæ, qui scripsit de divisione orationis libros x. Autor Suid.

TYRANNVS, i, { טְרָנָן moschel. τυραννος. GAL. Tyrann, seigneur, ou seigneur cruel. ITAL. Tiranno, signore ingiusto. GERM. Tyrann. HISP. Tyrano, señor, o señor injusto. ANGL. A tyrant or cruel lord.} Licitur Tyrannus δέ τε τυραννος λαος, id est, à dominandis populis. Apud

CCG veteres

veteres in bonam partem dicebatur pro domino, rege, seu monarca, qui plenam habebat in subditos potestatem. Ab initio enim, Trogus teile, omnium civitatum, regionumque imperium penes reges fuit: quos ad hujusmodi fastigium majestatis, non ambitio popularis, sed spectata inter bonos moderatio provchebat, qui etiam tyranni ob fortitudinem vocabantur. Virg. 7. Aeneid.

Pars mihi pacis erit, dextrum terigit tyranni.

Plautus Pseud. sc. 4. a. 2. Tete Tyranne, te volo, qui imperitas Pseudolo (id est, here.) Idem Curiat. sc. 3. a. 2. Nec Strategus, nec Tyrannus, nec Agoranomus, &c. ¶ Postea tamen tyranni nomen ad illos solam restrictum est, qui per insolentiam imperij viribus abutebantur, & vi & quadam animi libidine dominabantur, non jure & legibus aequis. Cicero. 2. Offic. Nec vero hujus tyranni solum, quem armis oppressa pertulit civitas, interitus declarat, quantum hominum odium valcat ad pestem, sed reliquum similes exitus tyrannorum. Ovid. 1. Metam.

Arcados hinc sedes, & inhospita tecta tyranni
Ingridior.

¶ Latè tyrannus. Horat. 3. Carm. Od. 17.

Qui Formiarum mænia dicitur
Princeps, & innantem Marica
Littoribus tenuisse Lyrim

Latè tyrannus.

hoc est, latè regnans, amplum regnum possidens. Sie Virg. 1. Aeneid.
Hinc populum latè regem, &c.

pro Latè regnante.

Tyrannus, id est. ¶ GAL. Tyrannie, seigneurie. ITAL. Tirannico, tirannia. GERM. Tyranny / ein grausame wüterische herschung / mit nach billigkeit / sonder mutwillen. HISP. Tyrania, señorío. ANGL. Tyrannie, lordship. ¶ Dominatio, monarchia, sævum ac violentum Imperium. Iuv. Satyr. 8.

Quid Mero tam seva, crudaque tyrannide fecit?
Ovid. 15. Metam.

— odioque tyrannidis exul

Sponde erat.

Tyrannicus, a. um. ¶ τύραννος. GAL. Tyrannique, cruel. ITAL. Cosa tyrranica, crudelle. GERM. wüterisch/tyrannisch. HISP. Cosa de tyronno, señor injusto y cruel. ANGL. Cruell. ¶ Quod est tyranni, hoc est, crudel & superbū. Cic. 1. de Leg. Aut si omnes Athenienses delectarentur tyrannicis legibus, num idcirco haec leges justæ haberentur. Idem de Invent. Quod rettam, crudelē, nefarium, tyrannicum factum esse dicamus, per vim, per manum opulentam, quæ res ab legibus, & ab æquali jure remotissima est.